

**Studie semaforey
nedoporučila**
str. 2

**Činnost městské policie
v říjnu**
str. 2

**Pozvánka na hudební
festival V 1 DOMĚ 07**
str. 4

Zpravodaj města



INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA • WWW.BLANSKO.CZ • 12. LISTOPAD 2007 • ČÍSLO 18

Blansko

Nový ředitel Nemocnice Blansko: „Budeme se snažit dosáhnout na evropské peníze.“

Nemocnice Blansko má nového ředitele. Stal se jím Ing. Milan Klusák. Usnesením č. 2 na svém 18. zasedání jej rada města jmenovala do funkce, a to s účinností od 17. 10. 2007. Předtím působil v celé řadě funkcí v Metři Blansko, od r. 1993 soukromě podnikal a v roce 2000 se stal vedoucím provozního úseku v záchranné službě v Blansku. V roce 2004 přešel společně s MUDr. Ilonou Rybářovou jako její blízký spolupracovník do Nemocnice Blansko.



Ředitel Nemocnice Blansko Ing. Milan Klusák.

Foto: S. Mrázek

S jakou koncepcí jste se účastnil výběrového řízení na ředitele Nemocnice Blansko?

„Když jsem se rozhodoval, zda půjdu, nebo nepůjdu do konkurzu, tak jsem si uvědomoval, co mám za sebou po boku paní doktorky Rybářové. Určitě jsem chtěl pokračovat v tom, co se za jejího působení v nemocnici podařilo udelat. Nebudou to tedy převratné změny, ale spíše kontinuální navázání na to, čeho bylo dosaženo. Vzhledem k chystaným změnám v rámci zdravotnictví v celé České republice bude nutné učinit některé kroky, které naše zařízení učiní konkurenceschopné vůči ostatním poskytovatelům zdravotní péče. Konkrétní kroky bych si nechal zatím pro sebe, protože představuji jakési know-how, které bude možné zveřejnit až v době jejich realizace.“

Můžete trochu představit nemocnici? Kolik má lůžek, zaměstnanců...

„Nemocnice Blansko je spíše menší nemocnicí ve srovnání s ostatními zdravotnickými zařízeními obdobného typu. Máme zde momentálně 215 lůžek, včetně dvou nových lůžek na právě otevřené JIP. Máme 390 stálých zaměstnanců, kteří vykonávají péči ve dvou základních lékařských oborech. Těmi jsou neurologie a interna. Navazujícím oborem je oddělení rehabilitační péče. Máme zde plnicí a kožní oddělení a celou řadu odborných ambulancí, které zde v nemocnici působí.“

Jaká je aktuální finanční situace Nemocnice Blansko?

„Když jsme s MUDr. Rybářovou přišli do Nemocnice Blansko, byla ve čtyřmilionové provozní ztrátě. Opatřeními, která se uskutečnila v letech 2005–2006, se dosáhlo stabilizace financí nemocnice. V tuto chvíli je situace taková, že za období 1–7 jsme měli zisk asi 11 milionů Kč, který ovšem nevydrží do konce roku, protože máme samozřejmě povinnosti, které jsme nuceni vyrov-

nat. Např. pohledávka za zdravotní pojišťovnou Sport 4 miliony Kč, která sníží hospodářský výsledek. Dále záležitosti týkající se obnovy a oprav majetku. Předpokládáme, že budeme do konce roku nuceni zakoupit pro přístroj CT rentgenku, která stojí 1,5 mil. Kč. A pokud se podaří a zůstanou ještě nějaké peníze, tak bychom rádi přistoupili k obnově lůžkového fondu. Naše představa je pořídit ještě letos 60 lůžek.“

Jaké investice nyní probíhají nebo byly nedávno dokončeny?

„Tou nejzásadnější určitě byla rekonstrukce JIP interního oddělení, která skončila 19. 10. Ted už je plně v provozu. Nyní připravujeme personál, abychom ho zde doplnili a mohli službu poskytovat na všech sedmi lůžkách, což předpokládáme v dohledné době. Je prováděna výměna výtahů, a to v první etapě, která má být dokončena do 17. 12. letošního roku. Na ni naváže hned další etapa, v níž budou vyměněny zbývající čtyři výtahy. To by mělo být do půlky února příštího roku. V roce 2008 připravujeme plán včetně čerpání investičního fondu. Soustředí se budeme hlavně na investice, které bude možné hradit z prostředků Evropské unie. V tuto chvíli zpracováváme žádosti o „evropské peníze“ a čekáme jen na výzvy, abychom mohli žádosti příslušným orgánům předložit.“

Můžete upřesnit programy, které hodlá Nemocnice Blansko využít?

„Rozpracovány máme dva programy. Jeden se týká úspory energií a je zaměřen na instalaci dvou kogeneračních jednotek, rekonstrukci teplovodního kanálu a zateplení všech budov v areálu Nemocnice Blansko. Druhá akce by se týkala digitalizace nemocnice, tzn. obnovy počítačové sítě a některých přístrojů tak, aby bylo možné v rámci digitalizace zapojit PAX (digitalizace RTG obrazu) apod.“

Nemocnice má nevyužitý mamograf, ale v poslední době se hodně hovoří o tom, že by se situace mohla změnit k lepšímu...

„Není úplně pravda, že by mamograf nebyl využíván. Nemůžeme poskytovat screeningovou mamografii, ale provádíme tzv. diagnostickou mamografii. Těchto vyšetření se za rok dělá 600–800. Během posledních dvou a půl roku jsme usilovali právě o screeningovou mamografii, která byla nemocnici v r. 2004 komisi pro screening nádoru prsu odebrána. Dnes jsme v situaci, kdy nám podle neoficiálních zpráv komise mamografický screening umožní poskytovat. Bohužel jsme do této chvíle nedostali oficiální vyjádření ministerstva zdravotnictví.“

My se samozřejmě připravujeme na to, abychom mohli screening od 1. 1. 2008 poskytovat. Máme za tím účelem mezi zaměstnanci odborného garanta, který je podmínkou poskytování této péče. Edukujeme náš personál tak, aby péči mohl poskytovat. Jsem přesvědčen, že se nám požadavky, které budou kladeny, abychom mohli screeningovou mamografii poskytovat, podaří zajistit a že splníme to, co se od nás očekává.“

Poměrně citlivou otázkou pro obyvatele je zajištění pohotovosti. Jak to vypadá se zajištěním pohotovosti v Blansku do budoucna?

„Lékařskou službu první pomoci v blanském okresu zajišťuje zdravotnická záchranná služba, a to jak organizačně, tak i v rámci prostor, které k tomu má vyčleněny. Myslím, že pouze zubní pohotovost je organizována jinak, stomatology ve svých ambulancích v pravidelných obměnách. Zatím není zcela jasné, jak bude situace vypadat, ale podle neoficiálních vyjádření představitelů zdravotnictví Jihomoravského kraje lze očekávat, že dojde k redukci tohoto typu péče. Předpokládáme, že bude jedno pracoviště péče LSPP na sto tisíc obyvatel, což v podmínkách okresu Blansko bude vzhledem k umístění zřejmě v Boskovicích. Pokud by k tomu došlo a v Blansku LSPP nefungovala, bude to znamenat vyšší nároky na zdravotní péči poskytovanou v Nemocnici Blansko, konkrétně v chirurgické ambulanci a ambulanci centrálního příjmu a byli bychom nuceni přijmout opatření, abychom tuto situaci zvládli.“

Některé nadstandardní služby si lze připlatit. Lze toto využít i v blanské nemocnici?

„Samozřejmě. I když zákony, které budou umožňovat využívat nadstandardních služeb v mnohem větším rozsahu, budou teprve přijímány, tak už dnes jsou některé služby poskytovány nad rámec zdravotního pojištění. Tady bych zmínil především kožní oddělení, které provádí výkony nehraněné ze zdravotního pojištění, obdobně je tomu i v rehabilitačním oddělení v rámci ambulantního a vodoléčebného provozu. Máme i jedno nadstandardní lůžko v rámci lůžkové části rehabilitačního oddělení, kde má pacient možnost využít individuálního vybavení pokoje - připojky k internetu, televize, nábytek, vlastního sociálního zařízení. Celkově je tento pokoj vybaven na vysoké úrovni.“

Plánuje se další rozšíření poskytovaných služeb, eventuálně ambulancí?

„To má dva aspekty. Jednak prostorové možnosti a pak ochota zdravotních pojišťoven tyto služby platit. V současné době nemáme možnost rozšířit nemocnici o další služby bez toho, abychom utlumili činnost jiné ambulance. Jako možnost se nabízí rozšíření prostor nadstavbou dvou podlaží nad spojovacím krčkem, ale vše je limitováno nasmulovanými platbami od pojišťoven. Uvidíme, jaké možnosti nám přinesou v budoucnu nově schválené podmínky.“

Pracovní úspěchy v nové funkci popíral a za rozhovor poděkoval

Stanislav Mrázek

VYMĚŇTE SI ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ!

Průkazům vydaným od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 končí letos platnost!
Bezplatná výměna jen do konce roku 2007!



Den vzniku samostatného československého státu si připomněli zástupci Města Blansko, Českého svazu bojovníků za svobodu a Vojenského sdružení rehabilitovaných pietní vzpomínkou v neděli 28. října 2007 u památníku obětí 1. světové války na nám. Svobody v Blansku.

Foto: S. Mrázek

Policejní „Tři D“

Ředitel okresního ředitelství Policie České republiky v Blansku plk. Mgr. Rostislav Neubauer, na tiskové konferenci představil „Tři D“, jimiž se policisté zabývají a zabývat budou. Jsou to Doprava, Drogy a Domácí násilí.

Doprava – Jak řekl pan ředitel, situace je víc než krizová a je nutné zvýšit bezpečnost silničního provozu. Jak? Tím, že na silnicích bude výraznější účast policistů a také více techniky. „Neznamená to, že každý řidič bude mít „svého“ policistu, ale určitě budou více na silnicích viděni,“ uvedl plk. R. Neubauer. Neopomněl ani mimořádné dopravní akce, které podle něj budou do doby, dokud budou dopravní přestupky.

Je pravda, že situace na silnicích se neustále zhoršuje, ale za to nemohou ani policisté, ani zákon, ale jen a pouze lidé, řidiči. Zajímavá je statistika, porovnávající dopravní situaci v okrese od roku 2000 do 2006 (v závorce stav k 15. 10. 2007). Počet nehod se snížil ze 1092 na 967 (967), počet usmrcených z 11 na sedm (11), těžce zraněných z 53 na 24 (35) a lehce zraněných z 225 na 189 (223). Především čísla v závorkách jsou varující, neboť do konce roku chybí ještě dva a půl měsíce!

Drogy – Také zde platí, že je potřeba začínat s výchovou a prevencí jinde než u policie. Především v rodině. Dostí kuriózní je tato příhoda:

(pokračování na str. 2)

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu.
Nalad'te si Blanenský videožurnál
na www.blansko.cz

**LÉKÁRNA
SVITAVA**
parkoviště u Penny
**OPĚT
OTEVŘENA**
PONDĚLÍ – NEDĚLE

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

30. listopadu od 14.30 h, nám. Republiky

Program:

- 14.30 Koncert studentů z Gymnázia Blansko
- 15.00 Program dětí z blanských základních škol a Soukromé ZUŠ Blansko
- 16.00 Rozsvícení vánočního stromu
- 16.10 Václav Upír Krejčí – vánoční představení

Pro děti, které přijdou převlečené za čertíky a andělky, je jako vždy připraveno sladké překvapení.

Po celý den na náměstí předvánoční trhy.

PLASTOVÁ OKNA
KATZMAIR
ŽALUZIE, PARAPETY, SÍTĚ PROTI HMYZU, MARKÝZY
RENOVACE INTERIÉROVÝCH DVEŘÍ A ZÁRUBNÍ
GARÁŽOVÁ VRATA
www.kkokna.cz • e-mail: kkokna@kkokna.cz
VOLEJTE ZDARMA 800 101 071

BLANSKO, Seifertova 1a tel./fax: 516 41 93 29
BOSKOVICE, Komenského 44 tel./fax: 516 45 21 27
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ, Svitavská 24 tel.: 461 542 720



HLEDÁME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

k doplnění týmu na uzavírání půjček v dané oblasti

Požadujeme:

pracovní nasazení, živnostenský list

Nabízíme:

školení zdarma, vysoké provize

Půjčky pro zaměstnance, podnikatele, důchodce a nyní pro maminky na mateřské.

Bez poplatku předem!

Tel. 777 611 883, 608 711 883.

Přerušení dodávky elektrické energie

13. 11. / 7.00–16.00 h

Olešná

Šebrov

Svatá Kateřina

Celá obec Olešná vč. lokality Mackův mlýn, kromě dřevozpracujícího závodu a TV převaděče, celá obec Šebrov kromě areálu drůbežárny, celá obec Svata Kateřina

14. 11. / 7.00–13.00 h

Obůrka

ulice od domu č. 35 po domy č. 17, 17A

Plánované akce v listopadu

Odbor INV

- rekonstrukce výtahů v nemocnici
- ZŠ Dvorská – instalace výtahové plošiny
- bezbariérové úpravy – přechody, parkoviště
- demolice bývalého Domu dětí a mládeže (příprava území pro výstavbu řadových rodinných domů)

Vánoční prázdniny v galerii

Galerie města Blanska bude od 23. 12. do 30. 12. 2007 otevřena jen po předchozí telefonické domluvě. Volat můžete na tel. 776 156 344. ● **red**

Pokračovací taneční pro dospělé

Taneční kurzy pro dospělé pokračují. Na zájemce, kteří se chtějí naučit více než jen základy, čekají další čtyři lekce a závěrečný ples. Termíny jsou následující:

neděle	25. 11.	19–22 h
neděle	2. 12.	19–22 h
neděle	9. 12.	19–22 h
pátek	14. 12.	19–22 h
neděle	16. 12.	18–24 h

Hlásit se můžete jako obvykle v kanceláři KSMB, Hybešova 1, tel. 516 414 642 nebo e-mailem: jerabek@blansko.cz. ● **red**

PRÁCE ZA 15000 KČ/MĚSÍČNĚ.?

Využijte program při pracovním zařazení

Uplatnění ve více než 25-ti oborech pro Vás

volejte ihned 511 511 011

Z usnesení

Z usnesení ze 19. schůze rady města ze dne 30. 10. 2007

Rada souhlasí

– s prominutím poplatku za užití veřejného prostranství k umístění prodejních zařízení pozvaným prodejcem, kteří se zúčastní akce Blanenské vítání sv. Martina dne 10. 11. 2007.

– s pronájmem části pozemku parc. č. 1603/1 ostatní plocha o výměře cca 60 m² v k. ú. Blansko, za účelem užívání pro přístup a příjezd k budově čp. 2383 v Blansku a za účelem zajištění údržby pozemku, novému vlastníku budovy čp. 2383 v Blansku, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 2.000 Kč/rok + zvyšování o míru inflace od roku 2008 (v areálu Telefónicy, při ul. Smetanově, Blansko).

– s pronájmem části pozemku parc. č. 298 orná půda o výměře cca 150 m² v k. ú. Hořice v Blanska Richardu Vykalovi, bytem Blansko za účelem krátkodobého uložení stavebního materiálu – dřevo, kamení, písek, zemina za nájemné 20 Kč/m²/rok, na dobu určitou do 30. 11. 2006 (lokality nad lyžařským areálem na Hořicích).

– s pronájmem části pozemku parc. č. 242/1 ostatní plocha o výměře cca 2030 m2 v k. ú. Blansko společnosti KUDU s. r. o., Brno, IČO: 26981262, na dobu určitou do 31. 10. 2014, za nájemné ve výši 20 Kč/m²/rok + zvyšování o míru inflace od roku 2008, za účelem přístupu k budově č. p. 2329 v Blansku, za účelem parkování vozidel, umístění a provozování inž. sítí na pozemku vybudovaných a sloužících budově č. p. 2329 v Blansku.

– se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku parc. č. 844/38 ostatní plocha o výměře cca 40 m² v k. ú. Blansko za účelem jeho zastavení části objektu bydlení a následně odprodat zastavenou část tohoto pozemku, a to po kolaudaci stavby (pozemek u bývalé kotelny na ul. Dvorská).

– se změnou usnesení č. 41 z 5. schůze rady města dne 16. 2. 2007 tak, že nájemcem bude společnost FRESHLIVING s. r. o., Blansko, Pražská 9. IČ 27735516.

– s doplněním usnesení č. 23 z 18. schůze Rady města Blansko dne 16. 10. 2007, a to tak, že odrážka třetí usnesení – umístění kanalizační přípojky – se doplňuje část parc. č. 345/1 trvalý travní porost v k. ú. Dolní Lhota (usnesení o zřízení věcného břemene).

– se zřízením věcného břemene, které spočívá v povinnosti vlastníka pozemku parc. č. 1395/1 pozemek ve zjednodušené evidenci – původ pozemkový katastr v k. ú. Blansko strpět vybudování, existenci, opravy a údržbu mostu přes Svitavu v řiř. km 35, 131 na části uvedeného pozemku, a to ve prospěch Města Blansko, jako oprávněného, za cenu stanovenou jako pětina-sobek maximálního regulovaného nájemného za část tohoto pozemku dotčenou věcným břemenem + DPH ve výši platné v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a to na dobu existence stavby mostu (most přes Svitavu z ul. Poříčí a „sportovní ostrov“).

– s výměnou bytu – přidělením bytu mimo pořadí pro paní Romaňákovou, Blansko.

– se zrušením výtokového stojánu „U vodárny“ v Blansku a ukládá odboru KOM zajistit jeho odstranění.

Rada schvaluje

– udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořádání veřejných produkcí ve městě Blansko, žadateli Kulturní středisko města Blanska na uspořádání akce „Silvestr 2007“ s reprodukcí hudbou na náměstí Republiky dne 31. 12. 2007 v době od 23:00 do 01:00 hodin následujícího dne.

– uzavření smlouvy o právu provést stavbu či opatření na pozemku (-cích) ve vlastnictví Města Blanska, a to staveb „Blansko – rekonstrukce NN, DP Křížkovského“ a „Blansko – rekonstrukce NN, DP Jiráskova“.

– Plán zimní údržby pro zimní období 2007–2008 a ukládá odboru KOM zajistit zimní údržbu v souladu s tímto plánem.

Rada ukládá

– v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci Základní škola Blansko, Dvorská 26, odvod z investičního fondu ve výši 50.000 Kč do rozpočtu zřizovatele na částečnou úhradu nákladů souvisejících s nahrazením vstupních dveří v zadní části budovy školy automatickým dveřním systémem v rámci realizace bezbariérových opatření.

Rada bere na vědomí

– že zbývající částka do celkové hodnoty automatického dveřního systému ve výši 180.860 Kč bude dar od firmy Trido, s. r. o., Blansko, Na Brankách 3 jako plnění Darovací smlouvy č. 2006-INV-S004/Št, schválené na 70. schůzi RM konané dne 31. 1. 2006 usnesením č. 17.

Rada doporučuje

– zastupitelstvu města k projednání a odsouhlasení odprodeje pozemku parc. č. 4805 zastavěná plocha, nádvorí o výměře 1573 m² v k. ú. Blansko vlastníku budovy č. p. 2329 v Blansku za cenu dle znaleckého posudku číslo 3836-175/07 ze dne 11. 10. 2007 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady z převodem spojené.

Rada nesouhlasí

– s tím, aby likvidaci materiálu (skládky) na pozemcích, které jsou předmětem nájmu dle nájemní smlouvy č. 2007-INV-Poz-S145/NS-Ma z 26. 9. 2007 provedl nájemce s tím, že náklady s tím spojené ve výši 20.000 Kč včetně DPH mu budou započteny za část nájemného za rok 2008 (pozemky na „Starém Blansku“).

– s výměnou bytu slečny Tesařové, Blansko, protože bezbariérový byt, který užívá, je v jiném režimu než běžné městské byty, proto jejich vzájemné výměny nelze provádět.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěU a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Studie semaforey nedoporučila

Otázku, zda ponechat na okružní křižovatce u bývalé pošty semaforey, zdá se, vyřešila studie provozu zadaná Městem

Blansko. Průzkum dopravního zatížení byl proveden v pondělí 8. 10. a ve středu 10. 10. V pondělí po celý den se zapnutými semaforey, ve středu s vypnutými.

„Studie ukazuje, že ve stávajícím režimu, kdy objížďka skončila a v ranní a odpolední špičce zde projíždí cca 500 vozidel za hodinu, je křižovatka lépe průjezdná, když semaforey nejsou v provozu,“ uvedl místostarosta Ing. Jindřich Král.

Při zapnutých semaforech se ve špičkách směrem od lázni tvořily fronty dlouhé až 200 m. Při vypnutých semaforech byla fronta asi o polovinu kratší. Mimo špičky byla průjezdnost víceméně plynulá. Výsledek je takový, že při běžném provozu (nikoliv však při extrémně zvýšeném provozu v průběhu objížďky) je provoz plynulejší bez světelných zařízení.

Dočasně umístěné semaforey byly odstraněny po skončení pronájmu na konci října. Osazení křižovatky trvalým světelným značením by přišlo na asi jeden milion korun. „Když studie ukazuje, že semaforey nejsou nezbytně nutné, rada se bude tímto řídit a neodsouhlasí jejich realizaci,“ předpokládá místostarosta Král.

Studie mj. ukázala zajímavou skutečnost, a to že dopravním a signalizačním značením se neřídí 10 % řidičů a 15 % chodců.

● **Stanislav Mrázek**

Firma zabývající se servisem CNC obráběcích strojů hledá

Obchodního zástupce Asistentku

Požadavky:

- SS vzdělání, ekonomický směr
- praxe v oboru vítána
- časová flexibilita
- znalost práce s PC uživatelsky
- RP skup.B
- AJ nebo NJ slovem i písmem podmínkou
- ochota cestovat

SS nebo VŠ vzdělání, obor strojírenství

časová flexibilita

znalost práce s PC

RP skup. B

AJ nebo NJ slovem i písmem podmínkou

ochota cestovat

praxe v prodeji obr.strojů výhodou

Nabízíme:

dobré platové podmínky

notebook, mobil, stravenky, jazyk. kurzy

služební vůz i pro soukromé účely

Místo: Blansko

Místo: Blansko

Kontakt: 516 419 300–303, blansko@zenit.cz

Policejní „Tři D“

(pokračování ze str. 1)

Dívěnka se na diskotéce opila a matka napadla policii za to, že ji v tom nezabránila. „Kde byla policie?“, ptala se. Co dělala matka? Drogy jsou nebezpečné nejen tím, že ničí zdraví člověka, ale vážou na sebe další předejším násilnou trestnou činnost, loupeže, krádeže vedené s jediným cílem – obstarat si prostředky na nákup drog. Policie bude

i nadále pokračovat v kontrolních akcích a připravuje se posílení tohoto úseku.

Domáci násilí je teoreticky nová oblast v procesní stránce, ale i s tímto projevem lidské nesnášenlivosti se již policisté setkali, a to od počátku roku v 18 případech. Ve třech případech bylo přikročeno k vykazání násilníka, ve dvou případech byli násilníci vazebně stíháni.

● **ar**

Činnost městské policie v říjnu 2007

Za uvedené období byl proveden v osmi případech odchyt volně pobíhajících psů a bylo odstraněno pět vraků motorových vozidel. Strážníci MP řešili mimo jiné patnáct drobných krádeží v obchodních domech a tři přestupky na úseku občanského soužití.

✓ **3. 10. 2007 v 13.50 hodin** při provádění hlídkové činnosti narazila motorizovaná hlídka MP Blansko na parkovišti pod hrází v Horní Palavě na skupinku podezřelých osob. Jednalo se o tři mladíky a jednu dívku, kteří postávali u zaparkovaného motorového vozidla, a když uviděli služební vozidlo MP, dívka odhodila do koryta potoka nejištěný předmět. Strážníci MP provedli kontrolu osob, kterou bylo zjištěno, že se jedná o P. T., J. J., O. B. a M. J. z Blanska. Jako řidič motorového vozidla byl kontrolován P. T., kterého hlídka vyzvala k předložení dokladů od vozidla a byla u něj provedena orientační dechová zkouška na alkohol, která byla negativní. Vzhledem k podezření, že vozidlo řídil pod vlivem omamných a psychotropních látek, byla dále na místo přivolána hlídka DI PČR Blansko, která testerem zjistila, že řidič opravdu před jízdou tyto látky požil. Konkrétně byla v jeho těle zjištěna přítomnost amfetaminu a extáze. Ve vozidle byla dále nalezena jednorázová injekční stříkačka a přesně nejištěné množství rostlin konopí. Vzhledem k uvedeným skutečnostem si věc k dalším úkonům a opatřením přebrala hlídka DI PČR Blansko.

✓ **6. 10. 2007 v 06.14 hodin** bylo dozorcí službou MP přijato oznámení od J. H. z Plumlova, že je DJ na Lucky Break baru, a že mu personál tohoto podniku sebral klíče od jeho motorového vozidla z důvodu nespokojenosti s jeho vystoupením. Po příjezdu motorizované hlídky na místo dále strážníkům uvedl, že mu personál také odmítá vyplatit předem dohodnutou částku za hudební produkci a stále mu nevydal klíče od jeho vozidla. Personál hlídce MP však sdělil, že oznamovatel po celou dobu produkce požíval alkoholické nápoje, a tak mu klíče vzali z důvodu, aby neřídil vozidlo pod vlivem alkoholu. J. H. uvedl, že si je vědom, že požil alkoholické nápoje a že v motorovém vozidle chce pouze přespat. Po tomto sdělení mu byly klíče vydány a s personálem bylo dohodnuto, pokud mají s J. H. nějaké další spory ohledně úhrady hudební produkce, at tyto řeší občanskoprávní cestou.

Motorizovaná hlídka MP poté odjela provádět další kontrolní činnost v rámci své služby. Při hlídkové činnosti na ulici Masarykově spatřila vozidlo, které řídil J. H. Toto vozidlo zastavila a u řidiče byla provedena orientační dechová zkouška. Zkouškou byla podezřelému naměřena hodnota 1,21 promile alkoholu v dechu. Vzhledem k této skutečnosti byla věc předána OO PČR Blansko k dalšímu opatření.

✓ **15. 10. 2007 v 11.15 hodin** řešila hlídka MP Blansko přestupek za parkování v zákazu zastavení na ulici Čapkova. Podezřelým ze spáchání přestupku byl R. B. z Blanska, který s tímto souhlasil, a proto byl přestupek řešen v blokovém řízení. Z dechu podezřelého byl však citit alkohol, a proto byl na tuto skutečnost strážníky MP upozorněn. R. B. potvrdil, že vozidlem na místo přijel, ale alkohol požil až po jízdě ve stánku s občerstvením, a že dále již on osobně s vozidlem nepojede. V 11.35 hodin spatřila motorizovaná hlídka předmětné vozidlo, které řídil R. B., na ulici Sušilově. Vozidlo bylo zastaveno a u řidiče byla provedena orientační dechová zkouška, která prokázala 2,8 promile alkoholu v dechu R.B. Pro podezření ze spáchání trestného činu byla na místo přivolána hlídka PČR, která si věc převzala k dalším opatřením.

✓ **17. 10. 2007 v 07.00 hodin** přijala dozorcí služba MP oznámení, že v areálu hřiště ASK Blansko se nachází podezřelá osoba, která spí pod přístřeškem mezi skvárovým a travnatým hřištěm. Na místo byla vyslána motorizovaná hlídka MP, která lustrací osoby zjistila, že se jedná o V. B. z Havlíčkova Brodu a jedná se o osobu, která je hledaná PČR. Z tohoto důvodu byl podezřelý muž předán OO PČR Blansko.

✓ **24. 10. 2007 ve 13.00 hodin** oznámil anonym dozorcí službě MP Blansko, že na ulici Seifertově se kolem budovy gymnázia pohybuje podezřelý mladík a pravděpodobně popisuje budovu. Oznamovatel dále uvedl poměrně podrobný popis podezřelého. Mělo se jednat o mladého muže romské národnosti, asi 170 cm vysokého, oblečeného do kalhot a bundy modré barvy se světlou baseballovou čepicí a přes rameno měl mít ledvinku černé barvy. Vzhledem k těmto uvedeným skutečnostem byla na místo neprodleně vyslána motorizovaná hlídka MP. V uvedeně lokalitě však nebyl nikdo zastížen a nebyla zde zaznamenána ani jiná osoba, která by mohla podat bližší informace k podezřelému. Na místě bylo dále zjištěno popsání zdi budovy. Hlídka pak dále v průběhu služby prováděla pátrání po podezřelém. V 16.15 hodin byl strážníky spatřen na ulici Brněnské mladík odpovídající popisu. Hlídka provedla jeho kontrolu. Bylo zjištěno, že se jedná o osobu mladší osmnácti let z Blanska. Byl vyzván k podání vysvětlení týkajícího se poškození zdi gymnázia. Jmenovaný se ke svému protiprávnímu jednání doznal a dále uvedl, že téhož dne v dopoledních hodinách pomaloval černou fixou kromě budovy gymnázia zeď domu na křižovatce ulic Masarykova – Bartošova celkem třemi nápisy a dále popsal dva kryty pouličního osvětlení na ulici Údolní. Všechna místa strážníkům popsal a také označil. Po zadokumentování celé věci byl spisový materiál pro podezření trestného činu postoupen OO PČR Blansko k dalšímu opatření.

✓ **Ve dnech 6. 10. – 7. 10. 2007** prováděla MP Blansko v době od 22.00 do 02.00 hodin dopravně bezpečnostní akci zaměřenou na noční měření dodržování stanovené rychlosti v obci. V průběhu této akce bylo v Blansku odhaleno celkem sedmáct přestupků překročení rychlosti, z nichž 16 bylo vyřešeno na místě v blokovém řízení a jeden postoupen správnímu orgánu MěÚ k dořešení. Neukázným řidičům byly uděleny blokové pokuty v celkové částce 19.500 Kč.

● **Městská policie Blansko**



kulturní a sportovní pozvánky

VÝSTAVY

do 18. 11., *Galerie města Blanska*
Michal Gabriel / SOUSOŠÍ

Otevřeno: út–pá 10–17 h, so, ne 14–17 h.

do 28. 11., *Galerie Ve Věži*

Pavel Mašek / LOUTKY – MAŇASCI – HRAČKY
Galerie se promění v pohádkovou říši loutek a hraček. Ožijí před vámi pohádkové postavy Zlatovlásky, Krokonoše, čerta, vodníka, draka, nebo Spejbla, Hurvínka či Máničky. Otevřeno: středa, pátek a neděle od 13 do 17 hodin.

do 23. 11., *knihovna*

Zdeněk Kopecký – OBRAZY Z VYSOČINY
Prodejní výstava obrazů. Otevřeno v půjčovní době knihovny.

do 7. 12., *muzeum*

Eva Juračková a Antonín Juračka: PROTIKLADY
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 9. 11. v 17.00 h v Malé výstavní síni. Úvodní slovo Eva Kupová.

14. 11. – 18. 11., *Katolický dům*

Výstava o kardinálu Trochtovi
Zahájení výstavy o kardinálu Trochtovi s promítáním filmu ve středu v 18.15 hodin. Výstava o životě a díle významného českého salesiána kardinála Štěpána Trochty k 80. výročí salesiánského díla v České republice. Otevřeno v malém sále Katolického domu ve čtvrtek, pátek a sobotu od 14 do 17.30 hodin, neděle od 8 do 12 hodin.

23. 11. – 25. 11., *Katolický dům*

Vánoční výstava aneb Zlaté české ručičky
Výstavu rukodělných prací dětí i dospělých pořádá občanské sdružení Kolpingova rodina Blansko. Otevřeno pátek 8–20 h, sobota od 8.30 – 19 h, neděle od 7.30 – 16 h. Oficiální zahájení bude v sobotu v 9 h s programem. Vstupné dobrovolné. Pořádá: Kolpingova rodina Blansko

24. 11. – 30. 12., *Galerie města Blanska*

Korneli, jsi to ty? – Laďa Gažíová, Anežka Hošková
Výstava mladých umělkyní pracujících převážně s médiem malby. Laďa Gažíová vytváří své obrazy pomocí spreje a šablony. S dávkou ironie i sentimentu zpracovává osobní nebo sociálně politická témata. Inspiruje se komiksem, street artem i ornamenty. Anežka Hošková kromě komixu čerpá také z fashion designu, tattoo, indie music estetiky apod. Pro tuto výstavu vytvoří malbu na stěně svým již zavedeným stylem. Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 24. 11. v 17 hodin.
Vánoční bonus Galerie města Blanska – inspirace k vánočním dárkům! (7., 8., 9. prosince od 10.00 do 17.00 h) Prodej originálních módních doplňků: buttonů, náušnic, náramků, ozdobek, plyšáků apod. z originálního Fashion shopu Parazit (www.parazit.cz). Vstup do galerie je v těchto dnech zdarma!

2. 12. – 31. 1. 2008, *Galerie Ve Věži*

ANDĚLÉ
Výstavu uvede v neděli 2. 12. 2007 ve 14 hodin před Galeríi Ve Věži ThLic. Jiří Kaňa, farář farnosti svatého Martina Blansko. V kulturním programu vystoupí pěvecký sbor Perličky, Gymnázium Blansko. Otevřeno: středa, pátek, neděle od 13 do 17 hodin.

KINO

Pokud není uvedeno jinak, filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulký. Představení označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečlenům filmových klubů.

15. 11. – 16. 11. ve 20.00 h, *kino*

HVĚZDNÝ PRACH
Příběh, který stvořila sama Fantazie aneb „Nekonečný příběh 21. století“. Ten příběh začíná pádem hvězdy. Není se ostatně čemu divit, když se na jeho vzniku tolik hvězd podílelo. Napsal ho Neil Gaiman, jeden z nejčtenějších spisovatelů současnosti, režíroval Matthew Vaughn a hrají v něm takoví herci jako Robert De Niro, Michelle Pfeiffer nebo Claire Danes. Říká se, že když padá hvězda, měl by si člověk něco přát a ono se mu to splní. Pokud si všichni výše zmínění tvůrci přáli natočit úžasnou podívanou, která naplní pravý obsah slova velko-film, pak tahle pověra platí.
Velká Británie / 127 minut / přístupný / 65 Kč.

17. 11. ve 20.00 h

18. 11. v 17.30 h, 20.00 h, *kino*

KRÁLOVSTVÍ
Jak zastavíte nepřítele, který se nebojí zemřít? Výchází situace příběhu se volně inspirovala sebevraždou nym útokem proti civilním americkým základnám v Saúdské Arábii z roku 2003, při kterém zahynulo 35 lidí a na 160 jich bylo zraněno. FBI vyšle do akce svůj nejlepší tým vedený rozhodným agentem Ronaldem Fleurym (Jamie Foxx), který má v plánu do týdne dopadnout pachatele. Saúdskoarabská realita jím všem ale uštědří tvrdou životní lekci a naivní představu o snadné misi rozbije napadrt. Asi vás z něj bude mrazit a z hlavy ho taky jen tak snadno nedostanete. Ale to je vizitka většiny dobrých filmů.
USA / 109 minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč.

18. 11. v 15.00 h, *kino*

KRTEK A FILMOVÁ HVĚZDA
Vstupné 30 Kč.

19. 11. ve 20.00 h, *kino*

FILMOVÝ KLUB
PŘÍBĚH O UPLAKANÉM VELBLODOVI
Festival Rajbas * OUTDOOR * Kotlík. Je jaro a rodina kočujících pastevců v poušti Gobi na jihu Mongolska pomáhá velbloudí samici, která právě přivádí na svět mládě. Je to vzácné se vyskytující albin, matka ho však odvrhne a nechce ho krmít mlékem. Jedinou nadějí, jak mládě zachránit, je starodávny rituál, který umí vykonat hudebník ze vzdálené vesnice. Rodina za ním vyšle své dva syny a Dude s malým Ugnou se vydávají na cestu přes poušť až do Aimaku, kde se poprvé setkávají s civilizací... Německo, Mongolsko / 90 minut / přístupný / 60 Kč.

20. 11. – 21. 11. ve 20.00 h, *kino*

DISTURBIA
Každý vrah je něčí soused. Šmírovat sousedy se příliš nevyplácí. Můžete objevit temná tajemství, která měla zůstat skryta před celým světem, a v důsledku toho vám pak půjde o život. Vaše šance na přežití jsou o to menší, že se prakticky nemůžete hnout z místa. Pokud máte pocit, že čtete synopsi slavného thrilleru Alfreda Hitchcocka Okno do dvora, nejste daleko od pravdy. Tvůrci snímku Disturbia se jím při psaní scénáře a během samotného natáčení lehce inspirovali, a proto vznikl film s podobně stísněnou atmosférou, hustou tak, že by se dala krájet. USA / 105 minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč.

22. 11. ve 20.00 h

24. 11. v 17.30 h, 20.00 h

25. 11. ve 20.00 h, *kino*

BOŽSKÝ EVAN
Poznejte nového Vyvoleného. A jeho blízké. Před čtyřmi lety dostal Bůh bláznivý nápad a propůjčil televiznímu reportérovi s tváří Jima Carreyho své schopnosti. Dopadlo to neslavně, ale našťáště ne v kinech, odkud si chytrá komedie Božský Bruce odnesla bezmála 250 miliónů dolarů. Proto dostal Bůh po pár letech nový bláznivý nápad. Čerstvého kongresmana, který vyhrál volby s odvážným sloganem „Změním svět“, se rozhodl Bůh (Morgan Freeman) otestovat. Zadáni je jednoduché. Po vzoru starozákonního konstruktéra a zoologa Noema má i on postavit archu, shromáždit na ní zástupce všech živočišných druhů a nasměrovat si to k Araratu nebo nějakému podobně vysokému kopci. USA / 96 minut / přístupný / 60 Kč.

26. 11. v 17.30 h, *kino*

AMERIKA INKOGNITA
AGENTURA QAK vás zve na diashow AMERIKA INKOGNITA. Multiprojekce diapozitivů.

27. 11. – 28. 11. ve 20.00 h, *kino*

SKANDÁL
Nikdy neříkej pravdu, pokud stojí v cestě dobrému příběhu. Co se stalo, když Clifford Irving vydal v 70. letech zcela smyšlenou biografii světoznámého letce, režiséra a dobrodruha Howarda Hughese... Richard Gere v hlavní roli v nového filmu vynikajícího režiséra Lasse Hallströma (Pravidla moštárny, Čokoláda). USA / 115 minut / přístupný / 70 Kč.

29. 11. ve 20.00 h

30. 11. – 2. 12. v 17.30 h, 20.00 h, *kino*

GYMPL
Komedie o studentech, učitelích, rodičích a graffiti od režiséra Tomáše Vorla. V hlavních rolích uvidíte Jirku Mádlu, Tomáše Vorla jr., Evu Holubovou, Jiřího Schmitzera a další. ČR / 105 minut / přístupný / 80 Kč..

DALŠÍ AKCE

16. 11. – 18. 11.

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM
Tradiční zakončení pěšácké turistické sezony. Podrobný program na www.blansko.cz. Pořádá: Klub českých turistů.

16. 11. ve 12.00 h, *gymnázium*

Den otevřených dveří v Gymnázium Blansko
Den otevřených dveří pro rodiče a žáky 5. a 9. tříd ZŠ. Uskuteční se v době od 12.00 do 17.00 hodin. Návštěvníci získají informace o studiu, přijímacích zkouškách a mohou si prohlédnout školu. Podrobnější informace na tel. 516 411 189, 516 411 190 nebo na reditel@gymbk.cz.

16. 11. v 15.00 h, *klub důchodců*

K tanci a poslechu hraje orchestr souboru Lipka

16. 11. v 16.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Dětský klub Ovečka
Bezplatná volnočasová aktivita pro děti od 3 do 15 let. Spousta her, příběhů a povídaní, různé pohybové a rukodělné aktivity, písničky a malování každý pátek vždy 16.00–17.30 h v klubovně LAVINY na ulici 9. května 3. Klub vedou křesťané z blanských církví. Cílem je smysluplně využít volný čas dětí a předáváním hodnot založených na biblických principech přispět k prevenci sociálně patologických jevů. Více na www.lavinablansko.cz.

16. 11. v 18.00 h, *knihovna*

Eva Sádecká: „Život jako cesta“
Večer poezie a písní pro duši.

18. 11. v 17.00 h, *Hotel PROBE*

Taneční večer s živou hudbou – TOM SAWYER BAND
Pořádá: hotel Probe

20. 11. v 9.00 h, *Klub Ratolest, ul. Sladkovské-ho 2b*

Připravuji se na první třídu
Povídání s psycholožkou Mgr. Radkou Šebelovou o dovednostech dětí před vstupem do školy, hyperaktivních a těžko se soustředujících dětech.

20. 11. v 15.00 h, *klub důchodců*

Etiopie, cesta řekou Omo
Přednášku s videozáznamem přednese Ing. J. Flek, pracovník Moravského krasu.

20. 11. v 17.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Teen Challenge
Konzultační hodina – zdarma.

20. 11. v 19.00 h, *Dělnický dům*

Bůhvi – koncert
Předprodej vstupenek v Informační kanceláři Blanka, tel. 516 410 470, Rožmitálůva 6, Blansko 678 01. Otevřeno: Po-Pá 9.00-18.00 h, So 9.00–12.00 h, Ne zavřeno. Vstupné v předprodeji 180 Kč, v místě 200 Kč.

21. 11. v 16.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Biblický klub
Hry, písničky, scénky, biblická vyučování a mnohem víc pro mládež ve věku 13 – 19 let zdarma.

22. 11. v 15.00 h, *klub důchodců*

K tanci a poslechu hraje Melodie

22. 11. v 18.00 h, *knihovna*

IDIOTI NA PLYVBĚ KOLEM SVĚTA
Setkání s cestovateli. Cestopisná přednáška s filmem o dobrodruzích, kteří si splnili svůj velký sen a obolepli svět. Přednáší cestovatel Vladimír Šimek.

23. 11. – 25. 11.

Rajbas Outdoor Kotlík
Cestovatelsko outdoorový festival je tu opět s nabitým programem. Podrobný program vyšel v minulém čísle zpravodaje, na www.horizont.bk.cz, www.blansko.cz.

23. 11. v 16.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Dětský klub Ovečka
Bezplatná volnočasová aktivita pro děti od 3 do 15 let. Spousta her, příběhů a povídaní, různé pohybové a rukodělné aktivity, písničky a malování každý pátek vždy 16.00–17.30 h v klubovně LAVINY na ulici 9. května 3.

24. 11. v 9.00 h, *Dům dětí a mládeže*

ADVENTNÍ VĚNCE
Zábavné dopoledne pro děti od 6 do 15 let. Rukodělný program s vánoční tematikou. Začátek v 9.00 h v DDM Blansko, Údolní 2, ukončení ve 13.00 h. Děti si přinesou pracovní oblečení a přezůvky, dále svačinu a pití. Uzávěrka přihlášek do 16. 11. 2007. Je nutno se předem přihlásit! Cena: 70 Kč. Informace: Marcela Procházková, tel. 516 412 790, e-mail: prochazkova@ddmblansko.cz.

27. 11. v 9.00 h, *Dům s pečovatelskou službou,*

Písečná
Pleteme adventní věnce s babičkami
Přineste si s sebou drátky, korpus na věnce, nůžky, ozdoby.

27. 11. v 17.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Teen Challenge
Konzultační hodina – zdarma.

27. 11. v 19.00 h, *klub Ulita, B. Němcové 2A*

ASTRONOMIE – Sluneční soustava nejen v kruhu rodinném (3. díl)
Amatérský astronom Pavel Kopecký z lidové hvězdárny v Boskovicích představí jednotlivá tělesa sluneční soustavy – planety.

28. 11. v 16.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Biblický klub
Hry, písničky, scénky, biblická vyučování a mnohem víc pro mládež ve věku 13 – 19 let zdarma.

30. 11. od 14.30 h, *nám. Republiky*

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
V programu vystoupí studenti Gymnázia Blansko, děti z blanských ZŠ a Soukromé ZUŠ Blansko V 16.00 hodin rozsvícení vánočního stromu, po něm Václav Upír Krejčí – vánoční představení. Pro děti, které přijdou převlečené za čertky a andílky, je jako vždy připraveno sladké překvapení. Po celý den na náměstí předvánoční trhy.

30. 11. v 15.00 h, *klub důchodců*

K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta

30. 11. v 16.00 h, *LAVINA, 9. května 3*

Dětský klub Ovečka
Bezplatná volnočasová aktivita pro děti od 3 do 15 let.

30. 11. v 18.00 h, *knihovna*

ROK V PROVENCE
Literární čtení v podání Jiřího Klema, herce Městských Divadel Pražských.

1. 12., 12.00–02.00 h, *Dělnický dům*

Festival V 1 DOMĚ 2007
Více jak dvanáctihodinový maraton vystoupení kapel na dvou pódiích. Vernisáž výstavy experimentálního rytmického malování, vodní dýmky, zábava, tanec, točené pivo... Moderují: Tadeáš Daněk a Štěpán Fadrný. Vstupné: předprodej 250 Kč, v místě 300 Kč, infocentrum@blansko.cz, tel. 516 410 470. Podrobný program na www.v1dome.cz, www.blansko.cz a zde na straně 4.

1. 12. ve 14.00 h, *Dům dětí a mládeže*

MIKULÁŠSKÝ POCHOD
Start od DDM Blansko, Údolní 2, od 14 hodin. Startovní děti 20 Kč. S sebou: sportovní obuv a oblečení. Informace: Vít Balák, tel. 516 412 790, e-mail: balak@ddmblansko.cz.

1. 12. v 16.00 h, *ASK Blansko*

Mikulášská besídka
Pro děti ve sportovní hale. Přijde Mikuláš, začátek v 16.00 h.

1. 12. v 17.30 h, *dřevěný kostelík*

Společná adventní bohoslužba
Hudební vstupy – brněnská folková skupina Terebint.

1. 12. v 19.30 h, *sál okresního soudu*

Vánoční koncert
Sourozenci Ulrychovi a Javory
Vstupenky: sektor A – 500 Kč; sektor B – 350 Kč. Předprodej v Informační kanceláři Blanka, tel. 516 410 470 nebo 723 089 842, e-mail: lubomir.rek@post.cz.

3. 12. v 17.00 h, *Galerie města Blanska*

Čínská medicína TIANSHI

SPORT

16. 11. v 19.00 h, *kuželna TJ ČKD, Údolní 10*
Kuželky: ČKD C – Loko Brno B
JMK přebor

17. 11. v 8.00 h, *ASK Blansko*

Turnaj v malé kopané
Pořádá: Kolpingova rodina Blansko

17. 11. v 9.00 h, *sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10*

Basketbal: ČKD – Valosun Brno MINI
9.00 – 18.00 h, ml. žákyňe
Pořádá: TJ ČKD

17. 11. v 10.00 h, *tělocvična obchodní akademie*

Volejbal: ČKD – N. Liskovec
KP ženy
(hráno na Obchodní akademii, Nad Čertovkou 18, Blansko)

17. 11. v 10.00 h, 12.30 h, *kuželna TJ ČKD, Údolní 10*

Kuželky:
10.00 h ČKD A – Přemyslovice, II. KL muži
12.30 h ČKD A – Náchod, I. KL ženy

17. 11. v 16.00 h, 18.00 h, *ASK Blansko*

Basketbal:
16.00 h ASK Blansko B – Uherský Brod
18.00 h ASK Blansko C – SK Slavičín

18. 11. v 9.00 h, 11.00 h, *ASK Blansko*

Basketbal:
9.00 h ASK Blansko C – Uherský Brod
11.00 h ASK Blansko B – SK Slavičín

18. 11. v 10.00 h, *kuželna TJ ČKD, Údolní 10*

Kuželky:
10.00 h ČKD – Zábřeh, I. KL dorostenci
10.00 h ČKD – Zábřeh, I. KLD dorky

21. 11. v 18.00 h, *zimní stadion*

Hokej: Blansko – Orlová

24. 11. v 8.30 h, *sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10*

Sálová kopaná – Memoriál Dana Němce
10. ročník mezinárodního turnaje v halové kopané. Hraje se pod záštitou ředitele krajského úřadu Ing. Jiřího Crhy. Účastníci turnaje: FC Brno, a.s. (juniorka), FK NOBICA Boskovice, MKZ Rájec-Jestřebí, FK APOS Blansko, FC Kuřim, FK Rájec-ko, Legnica (Polsko), Mürrzusschlag (Rakousko). Pořádají FK APOS Blansko, TJ ČKD Blansko a rodina Němcova.

24. 11. v 9.00 h, *tělocvična obchodní akademie*

Basketbal:
9.00 – 14.00 h ČKD – Tišnov, dorky
18.00 h ČKD – Tesla Brno, ženy
(hráno na Obchodní akademii, Nad Čertovkou 18, Blansko)

24. 11. v 9.00 h, 11.00 h, *ASK Blansko*
Basketbal: ASK Blansko – SKB Černovice
dvojzápas, starší dorost

25. 11. v 10.00 h, *kuželna TJ ČKD, Údolní 10*

Kuželky: ČKD C – Brno IV
JMK přebor dorostu

1. 12. v 9.00 h, *tělocvična Gymnázia Blansko*

Gymnastické závody „Memoriál VI. Hudce“

2. 12. v 17.00 h, *zimní stadion*

Hokej: Blansko – V. Meziříčí

INZERCE
VE ZPRAVODAJI
zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

ZÍSKÉJTE BEZ PRÁCE až 5000 Kč/měsíčně.!



Poskytněte Váš automobil, dům, či plot k reklamním účelům.

Volejte IHNE TEL.: 511 511 588

